
 
 

 
ประกาศ โรงเรยีนเฉลยีวภาวนานสุรณ ์(ศึกษาพเิศษชลบรุี)   

เรือ่ง การรบัสมคัรบคุคลเพือ่สรรหาและเลอืกสรรเป็นพนักงานราชการ  
………………………………………………………... 

ด้วย โรงเรียนเฉลียวภาวนานุสรณ์ (ศึกษาพิเศษชลบุรี)  จะรับสมัครบุคคลเพ่ือสรรหาและเลือกสรรเป็น
พนักงานราชการประเภททั่วไป ฉะนั้น อาศัยอำนาจตามความในมาตรา ๓๐ มาตรา ๔๕ (๓) แห่งพระราชบัญญัติ
ระเบียบบริหารราชการกระทรวงศึกษาธิการ พ.ศ. ๒๕๔๖ ระเบียบสำนักนายกรัฐมนตรี ว่าด้วยพนักงานราชการ 
ประกาศ ณ วันที่ ๑๓ มกราคม  ๒๕๕๗  ประกาศคณะกรรมการบริหารพนักงานราชการ เรื่อง ค่าตอบแทนและ
สิทธิ์ประโยชน์ของพนักงานราชการ และที่แก้ไขเพ่ิมเติม ประกาศคณะกรรมการบริหารพนักงานราชการ เรื่อง 
หลักเกณฑ์วิธีการและเงื่อนไขการสรรหาและการเลือกสรรพนักงานราชการและแบบสัญญาจ้างพนักงานราชการ 
พ.ศ. ๒๕๕๒ ประกาศคณะกรรมการบริหารพนักงานราชการ เรื่องแนวทางการประเมินผลการปฏิบัติงานของ
พนักงานราชการ พ.ศ.๒๕๕๔ คำสั่ง สำนักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพ้ืนฐาน ที่ ๕๑๑/๒๕๕๙ เรื่องการมอบ
อำนาจการปฏิบัติราชการแทนเกี่ยวกับพนักงานราชการ แนวทางการดำเนินงานเกี่ยวกับพนักงานราชการ สังกัด
สำนักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพ้ืนฐาน พ.ศ. ๒๕๕๙ สั่ง ณ วันที่ ๒๘  กันยายน  ๒๕๕๙ จึงประกาศรับ
สมัครบุคคลเพื่อสรรหาและเลือกสรรเป็นพนักงานราชการ โดยมีรายละเอียด ดังต่อไปนี้ 
 
๑. ชือ่กลุม่งาน ตำแหนง่ และรายละเอยีดการจ้างงาน 

กลุม่งาน  บริหารงานทั่วไป 
ชือ่ตำแหนง่  ครูผู้สอน   
วชิาเอก  ทั่วไป     จำนวน  1  อัตรา 
ลักษณะงานทีจ่ะปฏบิตัิ  ปฏบิัติงานเกี่ยวกับ 
 ๑. การจัดการเรียนการสอนและการส่งเสริมการเรียนรู้ของผู้เรียน โดยเน้นผู้เรียนเป็นสำคัญ 
 ๒. การพัฒนาผู้เรียนให้มีคุณลักษณะที่พึงประสงค์และค่านิยมหลักของคนไทย 
 ๓. การจัดระบบและกิจกรรมการดูแลช่วยเหลือนักเรียนและสุขภาพของนักเรียน 
 ๔. การประสานความร่วมมือกับผู้ปกครองและบุคคลในชุมชนเพื่อพัฒนาผู้เรียนตามทักษะชีวิต 
และการประกอบอาชีพ 
 5. ส่งเสริมการฟ้ืนฟูสมรรถภาพความพิการร่วมกับนักสหวิชาชีพ 
 6. การปฏิบัติหน้าที่ครูเวรประจำวันและครูเวรหอพักนักเรียนประจำ 
 8. ปฏิบัติงานอื่น ๆ ตามท่ีได้รับมอบหมาย 
ค่าตอบแทน  ๑๘,๐๐๐   บาท 
สทิธิป์ระโยชน์  ตามระเบียบสำนักนายกรัฐมนตรีว่าด้วยพนักงานราชการ พ.ศ. ๒๕๔๗ 
ระยะเวลาการจา้ง  นับตั้งแต่วันที่ทำสัญญาจ้าง – กันยายน พ.ศ. ๒๕๖8  
 
 
 
 

/๒. คุณสมบัติทั่วไป..... 



-๒- 
๒.   คุณสมบตัิทัว่ไป และคุณสมบตัเิฉพาะสำหรบัตำแหนง่ของผูท้ีม่ีสิทธิส์มัครเข้ารบัการสรรหาและเลอืกสรร 

 ๒.๑ คุณสมบัตทิัว่ไป 
 (๑)  อายุไม่ต่ำกว่า ๑๘ ปี 
  (๒)  สัญชาติไทย 
  (๓)  ไม่เป็นบุคคลล้มละลาย 
  (๔)  ไม่เป็นผู้ที่มีกายทุพพลภาพจนไม่สามารถปฏิบัติหน้าที่ได้ ไร้ความสามารถ หรือจิตฟ่ันเฟือน

ไม่สมประกอบ หรือเป็นโรคตามท่ีกำหนดไว้ในกฎหมายว่าด้วยระเบียบข้าราชการพลเรือน 
  (๕)  ไม่เป็นผู้ดำรงตำแหน่งข้าราชการการเมือง กรรมการพรรคการเมือง หรือเจ้าหน้าที่ในพรรค

การเมือง 
  (๖)  ไม่เป็นผู้เคยต้องรับโทษจำคุกโดยคำพิพากษาถึงที่สุดให้จำคุก เพราะกระทำความผิดทาง

อาญาเว้นแต่เป็นโทษสำหรับความผิดที่ได้กระทำโดยประมาทหรือความผิดลหุโทษ  ไม่เป็นผู้บกพร่องในศีลธรรม 
อันดี จนเป็นที่รังเกียจของสังคม 

  (๗)  ไม่เป็นผู้เคยถูกลงโทษให้ออก ปลดออก หรือไล่ออกจากราชการ รัฐวิสาหกิจ หรือหน่วยงาน
อ่ืนของรัฐ 

  หมายเหตุ  ผู้ที่ผ่านการเลือกสรร ในวันที่ทำสัญญาจ้างจะต้องไม่เป็นข้าราชการหรือลูกจ้างของ 
ส่วนราชการ พนักงานหรือลูกจ้างของหน่วยงานอ่ืนของรัฐ รัฐวิสาหกิจ หรือพนักงานหรือลูกจ้างของราชการส่วน
ท้องถิ่น และจะต้องนำใบรับรองแพทย์ที่ออกโดยสถานพยาบาลของรัฐ ซึ่งออกให้ไม่เกิน ๑ เดือน และแสดงว่าไม่
เป็นโรคที่ต้องห้ามตามกฎ ก.พ. ว่าด้วยโรค มายื่นด้วย 

 ๒.๒  คุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่ง 
  (๑)  มีคุณวุฒิไม่ต่ำกว่าปริญญาตรีทางการศึกษา หรือปริญญาตรีทางการศึกษาอ่ืนที่ ก.ค.ศ. 

รับรอง และกำหนดเป็นคุณสมบัติสำหรับตำแหน่งข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา สังกัดสำนักบริหารงาน
คณะกรรมการการศึกษาข้ันพ้ืนฐานและมีวิชาเอกตรงตามอัตราว่างที่เปิดรับสมัคร 

 (๒)  เป็นผู้ที่มีใบประกอบวิชาชีพครู หรือหลักฐานที่ใช้แสดงในการประกอบวิชาชีพครูตามที่           
คุรุสภาออกให้เพื่อปฏิบัติหน้าที่สอน 

(3) สามารถดูแลนักเรียนประจำหอพักได้และสามารถปฏิบัติงานได้ 24 ชั่วโมง เมื่อโรงเรียน          
มีความจำเป็นเร่งด่วน 

  (4) มีความสามารถในการจัดการเรียนการสอนด้านงานอาชีพ 
๓. การรับสมัคร 

๓.๑ วัน เวลา และสถานที่รับสมัคร ผู้ประสงค์จะสมัครเข้ารับการสรรหาและเลือกสรรให้ขอและยื่นใบ
สมัครด้วยตนเองได้ที่ โรงเรียนเฉลียวภาวนานุสรณ์ (ศึกษาพิเศษชลบุรี) ตั้งแต่วันที่ 25 – 31 ตุลาคม  พ.ศ.
2567  ไม่เว้นวันหยุดราชการ  

๓.๒ หลักฐานที่ต้องยื่นพร้อมใบสมัคร 
 (๑)  รูปถ่ายหน้าตรง ไม่สวมหมวกและไม่สวมแว่นตาดำ ถ่ายครั้งเดียวกันไม่เกิน ๖ เดือน (นับถึง

วันปิดรับสมัคร) ขนาด ๑.๕ × ๑ นิ้ว จำนวน ๓ รูป 
 (๒)  สำเนาแสดงผลการศึกษา เช่น ปริญญาบัตร หรือระเบียนการแสดงผลการเรียน หรือหนังสือ

รับรองของสถานศึกษาที่มีข้อความระบุว่า “ ได้เรียนจบหลักสูตรแล้วอยู่ระหว่างรอการอนุมัติ ” จำนวน ๑ ฉบับ 
โดยจะต้องสำเร็จการศึกษา และได้รับอนุมัติจากผู้มีอำนาจอนุมัติภายในวันที่เปิดรับสมัคร วันสุดท้าย 

/(๓)  สำเนาใบอนุญาตประกอบวิชาชีพครู..... 



-๓- 
 (๓)  สำเนาใบอนุญาตประกอบวิชาชีพครู  หรือหนังสือรับรองสิทธิแสดงว่าเป็นผู้มีใบอนุญาต 

ประกอบวิชาชีพครู  จำนวน ๑ ชุด  
(๔)  สำเนาบัตรประจำตัวประชาชน และสำเนาทะเบียนบ้าน จำนวนอย่างละ ๑ ฉบับ 

  (๕) สำเนาหลักฐานอ่ืน ๆ เช่น ใบสำคัญการสมรส ใบเปลี่ยนชื่อ - นามสกุล (ในกรณีที่ชื่อ– ชื่อ
สกุล ในหลักฐานไม่ตรงกัน) อย่างละ ๑ ฉบับ 

 (๖) หนังสือรับรองการผ่านงาน (ถ้ามี) จำนวน ๑ ฉบับ 
 (๗) ใบรับรองแพทย์ จากสถานพยาบาลของรัฐ  ซึ่งออกให้ไม่เกิน ๑ เดือนและแสดงว่าไม่เป็นโรค

ที่ต้องห้ามตามกฎ ก.พ. ฉบับที่ ๓ (พ.ศ. ๒๕๓๕)  มายื่นด้วย 
   ทั้งนี ้ในสำเนาหลักฐานทุกฉบับให้ผู้สมัครเขียนคำรับรองสำเนาถูกต้องและลงชื่อกำกับไว้ด้วย 
 

๓.3 เงื่อนไขในการรับสมัคร  ผู้สมัครเข้ารับการสรรหาและเลือกสรรจะต้องรับผิดชอบในการตรวจสอบ
และรับรองตนเองว่า เป็นผู้มีคุณสมบัติทั่วไปและคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่งตรงตามประกาศรับสมัครจริง 
และจะต้องกรอกรายละเอียดต่าง ๆ ในใบสมัคร พร้อมทั้งยื่นหลักฐานในการสมัครให้ถูกต้องครบถ้วน ในกรณีที่มี
ความผิดพลาดอันเกิดจากผู้สมัครไม่ว่าด้วยเหตุใด ๆ หรือวุฒิการศึกษาไม่ตรงตามคุณวุฒิของตำแหน่งที่สมัครสอบ 
อันมีผลทำให้ผู้สมัครสอบ ไม่มีสิทธิ์สมัครสอบตามประกาศรับสมัครดังกล่าว ให้ถือว่าการรับสมัครและการได้เข้า
รับการสรรหาและเลือกสรรครั้งนี้เป็นโมฆะสำหรับผู้นั้น 

 
๔. ประกาศรายชื่อผู้มีสิทธิ์เข้ารับการประเมินสมรรถนะ  

โรงเรียนเฉลียวภาวนานุสรณ์ (ศึกษาพิเศษชลบุรี)  จะประกาศรายชื่อผู้มีสิทธิ์เข้ารับการประเมินสมรรถนะ 
ใน วั น ที่  1  พ ฤ ศ จิ ก า ย น  พ .ศ . 2 5 6 7  ณ  โร ง เรี ย น เฉลี ย วภ าวน านุ ส รณ์  (ศึ กษ า พิ เศษ ชลบุ รี )  
เว็บไซต์http://chaleopavana.ac.th/ และFacebook ของโรงเรียนหรือสอบถามทางโทรศัพท์หมายเลข  
0 3818 2447  , 09 9286 1584  
 
๕. หลักเกณฑ์และวิธีการสรรหาและเลือกสรร 

ผู้สมัครต้องได้รับการประเมินสมรรถนะด้วยวิธีการประเมินสมรรถนะ รายละเอียดดังนี้ 
สมรรถนะ คะแนนเต็ม วธิกีารประเมนิ 

ก. ความรู้ความสามารถทางการศึกษา 
- ความรู้ทางการศึกษา 
- ความเป็นครู  
- จิตวิทยาการศึกษา 
- จรรยาบรรณวิชาชีพครู/กฎหมาย 
- วิชาเอก 
- ความรู้ทั่วไป 

๕๐ 
 

สอบข้อเขียน 
 

ข. ความเหมาะสมกับตำแหน่งวิชาชีพและการ
ปฏิบัติงานในสถานศึกษา 

๕๐ สอบสัมภาษณ์ 

รวมคะแนนทัง้สิน้ ๑๐๐  
 
 /๖. ตารางการประเมินสมรรถนะ..... 

 

http://chaleopavana.ac.th/


-4- 
๖. ตารางการประเมินสมรรถนะ 

วนั  เดอืน  ป ี/ เวลา สมรรถนะ สถานที ่
2 พฤศจิกายน พ.ศ. 2567 
๐๙.๐๐ น. – 12.๐๐ น. 

ก. ความรู้ความสามารถทาง 
การศึกษาพิเศษ 

ข. ความเหมาะสมกับตำแหน่ง 
วิชาชีพและการปฏิบัติงาน
ในสถานศึกษา 

โรงเรียนเฉลียวภาวนานุสรณ์  
(ศึกษาพิเศษชลบุรี)   

 
๗.  เกณฑ์การตัดสิน 

การตัดสินถือเป็นเด็ดขาด จะเรียกร้องสิทธิ์ใด ๆ ไม่ได้ ผู้ที่จะผ่านการเลือกสรรเป็นพนักงานราชการ 
จะต้องได้คะแนนในการประเมินตามหลักเกณฑ์รวมทุกภาค  ไม่ต่ำกว่า ร้อยละ ๖๐ โดยเรียงลำดับจากผู้ที่ได้
คะแนนรวมสูงสุดลงมาตามลำดับ ในกรณีที่มีผู้ผ่านการสรรหาและเลือกสรรได้คะแนนรวมเท่ากัน ให้จัดเรียงลำดับ
ที่จากคะแนนสอบ ดังนี้ 

 (1)  ผู้ผ่านการสรรหาและเลือกสรรที่ได้คะแนนภาค ก ความรู้ความสามารถทางการศึกษา
มากกว่า เป็นผู้ที่อยู่ในลำดับที่สูงกว่า 

 (2)  หากคะแนนภาค ก ความรู้ความสามารถทางการศึกษาเท่ากัน ให้ผู้ได้คะแนนภาค ข ความ
เหมาะสมกับตำแหน่งวิชาชีพและการปฏิบัติงานในสถานศึกษามากกว่า เป็นผู้อยู่ในลำดับที่สูงกว่า  

 (3)  หากคะแนนภาค ข ความเหมาะสมกับตำแหน่งวิชาชีพและการปฏิบัติงานในสถานศึกษา
เท่ากัน ให้พิจารณาลำดับที่ก่อนหลังในการสมัคร 

๘. การประกาศรายชื่อผู้ผ่านการสรรหาและเลือกสรรเป็นพนักงานราชการ 
โรงเรียนเฉลียวภาวนานุสรณ์ (ศึกษาพิเศษชลบุรี)  จะประกาศรายชื่อผู้ผ่านการสรรหาและเลือกสรรเป็นพนักงาน
ราชการ ตามลำดับคะแนน ตามบัญชีรายละเอียดแนบท้ายประกาศนี้ ณ โรงเรียนเฉลียวภาวนานุสรณ์ (ศึกษา
พิเศษชลบุรี)  ในวันที่ 3 พฤศจิกายน พ.ศ. 2567 โดยจะเรียงลำดับจากผู้ที่ได้คะแนนรวมทุกภาคจากมากไปน้อย
ตามลำดับคะแนน โดยบัญชีรายชื่อดังกล่าวให้เป็นอันยกเลิกหรือสิ้นสุดเมื่อสรรหาและเลือกสรร  
 
๙. การรายงานตัว ทำสัญญาจ้างและปฏิบัติงาน 

ผู้ผ่านการสรรหาและเลือกสรรจะต้องรายงานตัวทำสัญญาและเริ่มปฏิบัติงาน ในวันจันทร์ที่  4 
พฤศจิกายน พ.ศ. 2567 เวลา 07.30 น.  ณ โรงเรียนเฉลียวภาวนานุสรณ์ (ศึกษาพิเศษชลบุรี)  

 
  ประกาศ   ณ  วันที่  18  เดือน ตุลาคม  พ.ศ.  ๒๕๖7 

 
 
 

  (นายสมนึก  เหลืองอ่อน) 
  ผู้อำนวยการโรงเรียนเฉลียวภาวนานุสรณ์  
               (ศึกษาพิเศษชลบุรี)   
 
 



ปฏทิินการรบัสมัครบุคคลเพือ่สรรหาและเลอืกสรรเป็นพนักงานราชการ 
โรงเรียนเฉลยีวภาวนานสุรณ ์(ศึกษาพเิศษชลบรุี)  จงัหวดัชลบรุ ี

 
ที ่ ขั้นตอนการปฏบิตัิงาน วนั เดอืน ป ี หมายเหต ุ
๑ ประกาศรับสมัคร 18 – 24 ตุลาคม พ.ศ.2567  
๒ รับสมัคร 25 – 31 ตุลาคม พ.ศ.2567  
๓ ตรวจสอบคุณสมบัติและประกาศรายชื่อ 

ผู้มีสิทธิ์รับการเลือกสรร 
1 พฤศจิกายน พ.ศ.2567  

๔ สอบข้อเขียนและสอบสัมภาษณ์ 
เวลา 09.00 - 12.00 น. 

2 พฤศจิกายน พ.ศ.2567  

๕ ประกาศรายชื่อผู้ผ่านการเลือกสรร 3 พฤศจิกายน พ.ศ.2567  
6 รายงานตัวและทำสัญญาจ้าง 4 พฤศจิกายน พ.ศ.2567  
7 เริ่มปฏิบัติงาน 4 พฤศจิกายน พ.ศ.2567  

 
สถานที่รับสมัคร 

 โรงเรียนเฉลียวภาวนานุสรณ์  (ศึกษาพิเศษชลบุรี)   
 1 หมู่ 5 ตำบลพลูตาหลวง อำเภอสัตหีบ จังหวัดชลบุรี 
 โทรศัพท์หมายเลข  0 3818 2447  , 09 9286 1584 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

โทรสอบถามเส้นทางได้ที่  09 9286 1584 


